2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п
«Об утверждении Положения о Департаменте финансов
Ивановской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 8 статьи 5 Закона Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ
«О Правительстве Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 11.11.2022 № 145-уг «О системе и структуре исполнительных органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.11.2012 № 473-п «Об утверждении Положения о Департаменте финансов Ивановской области» следующие изменения:
1. В преамбуле слова «со статьей 11 Закона Ивановской области
от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и исполнительных органах государственной власти Ивановской области» заменить словами «с пунктом 8 статьи 5 Закона Ивановской области
от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области».
2. В приложении:
2.1. В разделе 1:
в пункте 1.1 слово «межотраслевое» исключить.
2.2. В разделе 2:
в пункте 2.1 слово «межотраслевого» исключить.
2.3. В разделе 3:
в пункте 3.10 слова «Устанавливает (определяет)» заменить словами «Устанавливает (утверждает, определяет)»;
пункт 3.41 изложить в следующей редакции:
«3.41. Рассматривает и согласовывает в установленном порядке проекты паспортов государственных программ Ивановской области.»;
в пункте 3.54 слово «организационное» заменить словами «организационно-техническое»;
пункт 3.63 изложить в следующей редакции:
«3.63. Проводит в соответствии с порядком, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации, мониторинг достижения результатов предоставления субсидий, предоставляемых из областного бюджета, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
дополнить пунктом 3.64 следующего содержания:
«3.64. Осуществляет иные полномочия в соответствии
с федеральным законодательством, законами Ивановской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области.».
2.4. В разделе 4:
в подпункте 4.5.1 слова «некоммерческим партнерством «Сообщество финансистов России» заменить словами «Союзом Финансистов России».

Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png